
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.5
.2

0
1
9
 1

2
:1

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Levínský Jan 

Číslo studenta:  E16470 

Název bakalářské práce:  Finanční analýza společnosti Cyklos, v.d. 

Cíl práce: Cílem práce je finanční analýza firmy a metodou syntézy shrnutí poznatků a celkový 

závěr s doporučením na možná opatření v řízení. 

Vedoucí práce: Šatera Karel, Ing. Ph.D., MBA 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Cílem této bakalářské práce byla finanční analýza společnosti Cyklos Choltice, v. d. a metodou 

syntézy shrnutí poznatků s doporučením na možná opatření v řízení. 

V teoretické části autor představil finanční analýzu jako nástroj finančního řízení podniku včetně 

zdrojů, ze kterých lze při finanční analýze vycházet a popisem ukazatelů a metod zkoumání 

jednotlivých oblastí podnikových financí . 

V praktické části autor podrobil analýze údaje společnosti prostřednictvím nejčastěji používaných 

ukazatelů a metod za období 2012-2017.  

Dále stanovil horizontální a vertikální analýzy VZZ a rozvah za stanovené období a vybrané 

oblasti podrobil ukazatelům likvidity, rentability, aktivity a zadluženosti.  

Du Pontovým diagramem, autor rozložil ukazatel ROE na dílčí ukazatele.  

Závěrem práce autor určil pravděpodobnost bankrotu podniku na základě výsledků plynoucích z 

bankrotních modelů a  přehledem slabých míst finančního zdraví podniku a souboru nápravných 

opatření . 

V práci se vyskytují místy gramatické chyby a nepřesná konstatování . 
Zadání a cíl práce byly splněny a z výše uvedených důvodů hodnotím práci „ B „ a doporučuji ji  k obhajobě . 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Největší míra shody je menší než jedno procento. Z tohoto důvodu se nejedná o plagiát. 

 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

V souboru nápravných opatření konstatujete, že je vhodné uvést do souladu peněžní toky mezi 

dodavateli, družstvem a odběrateli a že stávající úroveň peněžních toků je spíše výhodná pro 

dodavatele družstva, protože dostávají zaplaceno v krátkých lhůtách, naproti tomu je situace 

nevýhodná  pro družstvo, protože dostává za své pohledávky zaplaceno později, než má splatné 

své závazky . Může být tato příčina i výhodná pro družstvo ? Definujte za jakého předpokladu ! 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 7.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


